
LEGENDA POKRACU|E
Není zas až tolik automobilek, ieiichž věhlas by byt spoien s konkrétním modelem.Y:!!:y9qe1, má

Brouka, Porsche 911 a SUBARU Po cEtEM sVĚTĚ PRo5LAVILA IMPREZA. P0 NEKOLIKALETE 0DMLCE

5E EvRopAttůnn oo RUKoU DosTÁVÁ NoVÁ GENERACE. Jezdí stále znamenitě.

o ktených by se dalo říct, že jsou

hezká, mám ale dojem, že lmpre-
za se docela povedla, navíc má

v rámci své třídy bezkonkurenč-
ně prostorný interiér.

Nebylo by to snad ani Suba-
ru, kdybychom nemohli pochvá-

lit jízdní vlastnosti. Konstrutéři

kvitovali o něco lepší odhlučně-
ní podvozku i motoru, také pro-
jev Lineartronicu je zde víc typic-
ky,,variátorový".

Pokud však nechcete závodit, je

vše v nejlepším pořádku, motor
je v nízkých otáčkách i příjemně
pružný a úsporný. Větší dvoulitr

představuje zce|a jinou kvalitu.
Za studena těšítypickým boxeřím
zvukem, především však přesvěd-

čísvou dynamikou, která je pro
lmprezu zcela dostačující- i díky
tomu, že u automatu lze využít
hned sedm předvolených stup-
ňů manuálního řazení.

Bezprecedentní je mezi konku-
renty úroveň bezpečnosti, lmpre-
za je totiž vybavena pokročilým
systémem EyeSight, ktelý umídí-
ky dvěma ,,očím" s velkým před-

stihem rozpoznat překážky ve vo-
zovce a pružně na ně reagovat.

Michal Borský

SUBARU IMPREZA Jlž v pRoDEJl

Y 3^.

l Íelké úspěchy malé 1apon-
V sté značky ,. 0.1i bezpeč-
ně vměstnat do posledních třice-

ti let, tedy přesně do doby, kdy

se začala datovat slavná rallyo-
vá éra Colina McRaeho, Richarda
Burnse a Pettera Solberga. Když

si do internetového vyhledáva-
če zadáte jméno Subaru, vypad-

ne na vás 354 000 000 uýsledků,
z nichž velká část vede ke kultu

modelu lmpreza.
O Subaru se říká, žeje značkou

nadšenců, mimo to ale patří me-

zi nejúspěšnější producenty SUV

a jejíodbyt stále roste. Nová lm-
preza je tu, aby nám připomněla,

že kromě masivních esúvéček au-

tomobilka nezapomněla dělat ani
poctivá ,,normální'auta - samo-

zřejmě se stálým pohonem všech

kol. Nejen v tomto směru plave

novinka proti proudu. Pro evrop-

ský trh jsou pro pohon k dispozi-
ci uýhradně benzinové atmosfé-
ricky plněné motory, povinností
je také bezestupňový automat
Lineartronic. Není moc Subaru,

věnovali obzvláštní pozornost
řízení a ovládání brzd, což je
na harmonickém a 1istém poci-

tu za volantem znát. Nic nenído-
konalé a především u slabší šest-
náctistovky bychom rozhodně

Podvozek by klidně snesl i300 koní, to
je ale u Subaru tak nějak samozřejmost.

lmpreza je ted'i nečekaně praktická.
!

ó
ó
]4

-
ó

2tr AuTo7 pRoslNEc 2017



lbI
i
LcE

NOVlNKA stoií iako prv-
ní subaru na nové etobá[ní
platformě (SGP). Je- mimo-

CENA 0D 560 00D Kč

Největší výkon

Točivý moment í50 Nm při
3600/min

převodovka CVT, pohon všech kol

kufru
pohotovostníi uži.
tečná hmotnost

objem nádrže 
1 so t

Zrychlení
0í00 km/h

Spotřeba udávaná

Cena 550 000 Kč

Valitu.
)xeřÍm

3SVěd-

ie pro
i díky

,íyuŽÍt

5tup-

)nku-
npre-
řilým
nídí-
)řed-

e V0-
|at.

lrský

www.autobib e.cz 21


